בקשת ההצטרפות מוגשת בעקבות קביעתו החוזרת של בית המשפט קמא (בית המשפט לעניינים מנהליים בירושלים), במסגרת עת"מ 19-05-2663 **הר שמש מושב שיתופי בע"מ נ' הממונה על חוק חופש המידע ברשות המסים** שלפיה קוד תוכנה אינו מהווה מידע, בהתאם להגדרתו בסעיף 2 לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן: "החוק" או "חוק חופש המידע").

בית המשפט קמא קבע כי "קוד תוכנה" אינו מהווה מידע בשתי הזדמנויות, במסגרת ההליך האמור. בפסק דינו מיום 5.9.2019 קבע הוא כי "אף אם נראה שאין מחלוקת כי בעת כתיבת התוכנה הוטמעו בה הנחיות פנימיות של רשות המיסים, אין בכך כדי להפוך את התוכנה ל'מידע' כמשמעו בחוק חופש המידע" (להלן: "פסק הדין הראשון").

דבר מה שניתן למסירה:

"[מן תכן] [במחשבים] מכלול תכניות למחשבים של נהלים, כללים, תמלילים ותעוד במערכת עבוד נתונים אלקטרוני (software)".⁶

25. במסגרת החוק הישראלי, המונח "תוכנה" זוכה לפרשנויות שונות. המונח, יש לציין, מוכר בעיקר במסגרת השדה המשפטי של הקניין הרוחני. בחוק זכויות יוצרים, התשס"ח-2007 מוגדרת "תוכנת מחשב" באופן רחב כ"תוכנת מחשב בכל תצורה שבה היא מבוטאת". בסעיף 2 לפקודת זכות יוצרים, 1924 אומצה הגדרה מעט שונה לתוכנה – "בין שהיא תכנית מקור ובין שהיא קוד יעד".

26. להשלמת התמונה – בספר **לכסיקון המחשב**, אשר מבקש להנגיש מונחי מחשב, הוגדרה "תוכנת (קוד) מקור" בדרך הבאה:

ד. "תוכנה", "קוד תוכנה" וכיוצא בזה הם בגדר מידע כהגדרתו בחוק חופש המידע

38. כמתואר לעיל, בית המשפט קמא שב וקבע כי "תוכנה" היא איננה בגדר "מידע", כהגדרתו בסעיף 2 לחוק. בפסק הדין הראשון, נימק בית המשפט קמא את החלטתו בעזרת הפירוש שניתן למונחים "מידע" ו"תוכנה" המופיעים בחוק המחשבים, התשנ"ה-1995, שהוא חוק פלילי במהותו. בפסק הדין השני, לא נימק בית המשפט קמא את קביעתו כי אין לראות במידע המבוקש "מידע".

39. בפרק זה תעמוד על המבקשת על דרך הפרשנות הנכונה, לשיטתה, למונח "מידע". דרך זו תלמד על הטעמים שיש להכיר בגינם במונחים דלעיל (תוכנה, קוד תוכנה וכיוצא בזה, כמידע).

על המונח "מידע" בחוק ובפסיקה

דברי ההסבר להצעת החוק משנת 1996 מציגים את ההגדרה למונח "מידע" כהגדרה "טכנית" בעיקרה:
- "המידע שעליו חל החוק המוצע הינו כל מידע המצוי בידי הרשות הציבורית, בכל צורת אחסנה שהיא, כגון מידע ממוחשב. זוהי הגדרה טכנית בעיקרה, המשקפת את העיקרון שאין מידע שהחוק לא חל עליו".
- דברי ההסבר להצעת חוק חופש המידע, התשנ"ז-1996, ה"ח 2523.
63. במסגרת דברי ההסבר משנת 1997, הוגדר המונח באופן מעט אחר, המבחין בין "ידע" לבין "מידע":
- "המידע שעליו חל החוק המוצע הוא כל מידע המצוי בידי הרשות הציבורית, בכל צורת אחסנה שהיא, כגון מידע ממוחשב. הגדרה זו מתייחסת למידע קיים בלבד כלומר למידע הנמצא בידי הרשות הציבורית בעת קבלת הבקשה למידע".
- דברי ההסבר להצעת חוק חופש המידע, התשנ"ז-1997, ה"ח 2630.
64. גם המלצות הוועדה הציבורית בראשות השופטת אוסטרובסקי, שמונתה על ידי שר המשפטים דאז, פרופ' דוד ליבאי, שדנה בהרחבה בעיגון הזכות למידע (להלן: ועדת אוסטרובסקי), מחזקות את התפיסה שלפיה תכלית החקיקה היא מתן גישה למידע ציבורי רחב ככל שאפשר:
- "יש לזכור, כי מידע הוא כוח, וכוח בלתי מוגבל ובלתי מבוקר עלול להשחית.

68. אף אם ימצא שיש מקום לפנות לחוקים אחרים, על מנת לשפוך אור על המונח "מידע", הרי שכאמור ראוי שהפנייה תהא לחוק אזרחי, בהתאם לסוגייה. כך, כפי שצוין לעיל, מזוהה מונח התוכנה עם עולם הקניין הרוחני, שם תוכנת מחשב הוכרה כ"יצירה ספרותית" בחוק זכויות יוצרים, התשס"ח-2007.

69. בחוק זה, כאמור, הוגדר המונח "תוכנה" באופן נרחב כ"תוכנת מחשב בכל צורה שבה היא מבוטאת". לפי חוק זה, יצירה ספרותית היא יצירה כתובה השקולה ליצירות כמו ספרים או שירים. מכאן שמבלי להיכנס לסוגיית ההגנה הנוגעת ליצירה ספרותית, הרי שניתן ללמוד שאם ניתן להגן על תוכנה כיצירה ספרותית כתובה, הרי שאין כל הצדקה שלא להכיר ב"תוכנה" כ"מידע".

תוכנות אלו הן לעתים תוכנות "מדף" מסחריות, או כאלה שמיוצרות לבקשת המדינה על ידי חברות מסחריות. במקרים רבים, מגיעות התוכנות עם קובץ "הרצה" בלבד, ולא עם קוד המקור שלהן. עם זאת, אם המדינה היא הלקוח, ונוכח היותה מחויבת בחובה של קיום מכרז (לאור ס' 2 לחוק חובת מכרזים, התשנ"ב-1992), ישנו תיעוד, לכל הפחות, לדרישות הנדרשות מהתוכנה.
75. כך נלמד גם כן בשבועות האחרונים, ממידע שנמסר למבקשת בעקבות בקשת מידע, כי עיריית תל-אביב עושה שימוש באלגוריתמים כדי לבצע רישום לגני ילדים ולבתי ספר, הבוחן בין היתר קיומם של אחים ומרחק. במקרה זה, הובהר כי עין אנושית מאשרת את החלטת המחשב – אך לבטח שהדבר מעיד על תהליך ראשוני אוטומטי.¹⁵
76.